1

機１

第 501 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和３年４月 14日（水） ９時 01分～10時 17 分

２ 場 所  Zoom 会議

３ 出席者  構成員８名：

牛木学長，川端理事，小久保理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，

成田理事，塚本理事

陪席者：

田代監事，逸見監事，（欠席：冨田特命理事）

４ 議事概要の確認

  第 500 回（令和３年３月 24日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）令和４年度（2022 年度）における職員採用予定数について

令和４年度（2022 年度）における職員採用予定数について，資料１に基づき審議

が行われ，原案のとおり承認された。

（２）「就職・転職支援のための大学リカレント教育推進事業」への申請について

「就職・転職支援のための大学リカレント教育推進事業」への申請について，資

料２に基づき審議が行われ，加筆修正を行い，学長一任として申請することが承認

された。

６ 報告事項

（１）令和２年度内部統制システムに関する計画の重点事項に係る実施状況について

澤村理事，末吉理事及び川端理事から，令和２年度内部統制システムに関する計

画の重点事項に係る実施状況について，資料３に基づき報告があった。

（２）令和２年度内部監査報告について

土田監査室長から，令和２年度内部監査報告について，資料４に基づき報告があ

った。

（３）新潟大学教員活性化応援制度（チャレンジマイル制度）の実施状況について

川端理事から，新潟大学教員活性化応援制度（チャレンジマイル制度）の実施状

況について，資料５に基づき報告があった。

（４）令和３年度「総合的な診療能力を持つ医師養成の推進事業」の選定結果につい

て

2

機１

牛木学長から，令和３年度「総合的な診療能力を持つ医師養成の推進事業」の選

定結果について，資料６に基づき報告があった。

（５）医歯学総合病院診療実績(令和３年２月分)について

報告事項の（５）については，口頭による説明は省略し，役員において資料７を

確認した。